

Stadt Dortmund MEDIENINFORMATION

Pressestelle der Stadt Dortmund Frank Bußmann (verantwortlich) Südwall 21–23, 44122 Dortmund Telefon: +49 (0)231/50-2 21 34

Telefax: +49 (0)231/50-2 21 67 E-Mail: pressestelle@stadtdo.de Web: dortmund.de/presse

4.5.2023

801. Smart City Team Dortmund informiert mit neuer Internetseite und lädt mit Projektkarte zum Mitmachen ein

Dortmund verfolgt das Ziel, eine smarte Stadt zu werden. Einen ersten Grundstein hierfür bildet die gemeinsam mit Schwerte erarbeitete Smart City Strategie, deren Maßnahmen und Projekte es nun umzusetzen gilt.

Dabei spielen Transparenz, Teilhabe und Mitgestaltung eine zentrale Rolle: Um die Öffentlichkeit über die aktuellen Entwicklungen und Aktivitäten rund um die Smart City Dortmund zu informieren, wurde eine neue Internetseite aufgebaut. Ob Hintergründe zur Strategie, Projektinfos, Blogbeiträge, Veranstaltungen oder zukünftige Beteiligungsformate – unter smartcity.dortmund.de bleiben alle stets auf dem Laufenden.

Einen Überblick über die Smart City Projekte in Dortmund gibt eine Projektkarte. Das Besondere: Die interaktive Karte lädt zum Mitmachen ein, denn Interessierte können hier die einzelnen Projekte kommentieren und bewerten. Eine gute Gelegenheit, sich auf dem Weg zur Smart City zu beteiligen. Das Smart City Team ist zudem jederzeit auf der Suche nach neuen smarten Impulsen für den Ideenpool. Diese können über das Kontaktformular mitgeteilt werden.

Bild Startseite

Smarter Überblick: Neue Webseite informiert über die Aktivitäten innerhalb der Smart City Dortmund.

Quelle: Projektteam Smart City

Bild Projektkarte

Interaktive Karte lädt zum Mitmachen ein: Interessierte können einzelne Projekte kommentieren und bewerten.

Quelle: Projektteam Smart City

Pressekontakt: Tanja Becker